
S G ®

T
Návod k obsluze a údržbě
SOG + SOG II - Typ pro všechny Thetford C250/C260

technologie místo chemikálií!

Před vyjmutím kazety je třeba hadici 
vytáhnout dopředu z krytu.

Zasuňte černou zástrčku do krytu přípojky. 
Vytáhněte kazetu a zlikvidujte ji na 

vhodném místě.

Vložte kazetu, zástrčku (černou) vypněte 
dopředu a nasaďte odsávací hadici na 

krycí spojku.

Pokud chcete vyměnit druhou kazetu, 
můžete v úložném prostoru nosit celou 

kazetu několik dní. (Pokud je kazeta plná, 
nedochází již k tvorbě plynu).

Pouze ve dveřní verzi: Vyměňte filtr jednou ročně!

Úplně vyšroubujte  2 
šrouby s křížovou hlavou 

ve spodní části.

Zatlačte krycí víčko 
trochu nahoru a 

sejměte ho zepředu.

Vyjměte filtr a do 
stávajícího šroubení 

vložte nový filtr.

Přes horní část položte kryt, který je 
dole mírně stažený. Zatlačte kryt 
shora dolů a zaklapněte. Přidržte 

na místě, abyste mohli vložit 
šrouby a jemně je utáhnout.

Podle verze střechy: Bezúdržbová

Pouze podle podlahové verze: Jednou ročně vyměňte filtr! Ventilátor

1. Před výměnou filtru vytáhněte ventilátor z gumové objímky v tělese filtru.
2. Vzhledem k tomu, že filtrační kazeta se do potrubí zasouvá, otáčejte s ní dopředu a
dozadu a zároveň ji vytahujte nahoru a ven.
3. Vložte novou filtrační vložku do potrubí.
4. Před vložením ventilátoru do filtrační kazety je nutné navlhčit gumovou objímku.
5. Ventilátor zasuňte až na doraz a otáčejte jím dopředu a dozadu.

1. ®

S G

2.

3.

>

1 2

3 4

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz


Důležité informace
• Ventilátor by měl běžet pouze během používání s otevřeným ventilem lopatek - nepřetržitý chod není

nikdy nutný. Když je lopatkový ventil otevřený jen částečně, ventilátor se spustí a nasaje všechny
pachy přes záchytnou nádržku na odpad, čímž zabrání jejich stoupání.

• Pro podporu rozkladu a zamezení zápachu nepoužívejte chemické látky ani jiné přísady.
• Nikdy nepoužívejte ocet. Ten může zničit těsnění ventilu lopatek a způsobit zápach.
• Používejte běžně dostupný toaletní papír (například recyklovaný), protože speciální papír pro chemické

toalety se s kyslíkem rozkládá pomalu.
• Odpadní nádrž již není třeba vyprazdňovat každý den, ale alespoň jednou za pět dní.
• Spotřeba energie je malá, 0,84 W. Vysoké rychlosti chodu se dosahuje rychle a při otevření

lopatkového ventilu se projeví okamžitým účinkem.
• Na náhradní odpadní nádrž lze namontovat druhou ventilační přípojku SOG® a okamžitě ji použít.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
Jako výrobce poskytujeme my, SOG -Entlüftungssysteme-Dahmann, majitel Werner Dahmann, In der Mark 2, 56332 Löf, 
na námi vyrobený ventilátor entilačního systému SOG záruku 2 roky od data zakoupení, a to nad rámec zákonné záruky 
prodejce a v souladu s následujícími předpisy:

• V rámci záruky v našich prostorách bezplatně opravíme nebo vyměníme vadný přístroj nebo vadnou součást, pokud 
je závada způsobena vadou materiálu a/nebo jinou výrobní vadou. Záruka se nevztahuje na případy, kdy ventilátor 
nebyl používán v souladu se svým určením a/nebo nebo pokud nebyly dodrženy nezbytné požadavky na péči a 
údržbu uvedené v návodu k použití, ledaže nedodržení pokynů týkajících se péče a údržby a/nebo nevhodné 
používání přístroje není příčinou závady, kterou je třeba odstranit.

• Nehradíme / neproplácíme žádné náklady na dopravu a/nebo přepravu, které vzniknou v souvislosti se záručními 
pracemi.

• Ventilátor lze předat autorizovanému prodejci, aby nám přístroj předal k provedení záručních prací. V tomto případě 
vám nevzniknou žádné náklady.

• Záruční doba je 2 roky od data nákupu. Rozhodující je datum, kdy konečný zákazník předmět zakoupil. Abychom 
mohli provést záruční práce, musí nám konečný zákazník v průběhu 2 let pouze předložit reklamaci, a to buď 
písemně, nebo e-mailem. Provedení záručních prací neznamená, že se záruční doba prodlužuje, začíná běžet znovu 
nebo se přerušuje. Díly, které vyměníme, se stávají naším majetkem.

www.vseprokaravan.cz

https://www.vseprokaravan.cz



